
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 19/21904-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 456-19/29-04-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 1ου πρακτικού της δημοπρασίας του  έργου: : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ – ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  
προϋπολογισμού 4.577.400,00  €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και ανάδειξη ως προσωρινού 
μειοδότη της εταιρείας: «Κ/Ξ 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ- ΦΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με προσφερόμενη 
μέση έκπτωση 38,79% (τριάντα οκτώ και εβδομήντα εννέα επί τοις εκατό).  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-04-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 31077/18/23-04-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης 
         
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    
                            
                                ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ …………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 1ο Θέμα: Έγκριση 1ου πρακτικού της δημοπρασίας του  έργου: : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ – ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  
προϋπολογισμού 4.577.400,00  €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και ανάδειξη ως προσωρινού 
μειοδότη της εταιρείας: «Κ/Ξ 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ- ΦΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με προσφερόμενη 
μέση έκπτωση 38,79% (τριάντα οκτώ και εβδομήντα εννέα επί τοις εκατό).  
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.. αναπτύσσει το 1ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου 
Γαστεράτου, η οποία έχει ως εξής: 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 
3 § 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να 
συντάσσει τις διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών 
εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016.     
 
1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Έχοντας υπόψη: 
1) Την με Αρ.133-13/27-07-2019 (ΑΔΑ:Ψ7ΚΕ7ΛΕ-ΛΤΡ) απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου της 
ΠΙΝ , σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η 7η τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Π.Ι.Ν. 
για το έτος 2019 και οι αποδοχές χρηματοδοτήσεων. Μεταξύ των τροποποιήσεων περιλαμβάνεται και 
τροποποίηση κατανομής των υποέργων της Π.Ε. Κέρκυρας στο έργο  « ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ», έτσι ώστε διατίθεται ποσό  4.577.400,00 ευρώ για το 
υποέργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ – ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ 
ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
2) Την με Αρ.πρωτ.οικ67577/28131/02-08-2019 (ΑΔΑ:Ω64Ξ7ΛΕ-ΗΨΙ) απόφαση του Περιφερειάρχη της 
ΠΙΝ, βάση της οποίας εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης, συνολικού προϋπολογισμού 25.100.000,00 Ευρώ, 
σε βάρος των πιστώσεων του έργου « ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ» στον Κ.Ε. 2018ΕΠ52200008. Η ανωτέρω διατιθέμενη πίστωση κατανέμεται ανά 
Περιφερειακή Ενότητα και για την Π.Ε. Κέρκυρας διατίθεται   για το έργο με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ 
ΤΖΑΒΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ – ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» το 
ποσό των  4.577.400,00 Ευρώ 
3) Την με Αρ.πρωτ.οικ111078/45654/16-12-2019 (ΑΔΑ:95ΚΧ7ΛΕ-Λ6Τ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
της ΠΙΝ, βάση της οποίας εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης, συνολικού προϋπολογισμού 25.397.600,00 
Ευρώ, σε βάρος των πιστώσεων του έργου                 « ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ» στον Κ.Ε. 2018ΕΠ52200008. Η ανωτέρω διατιθέμενη 
πίστωση κατανέμεται ανά Περιφερειακή Ενότητα και για την Π.Ε. Κέρκυρας διατίθεται   για το έργο με 
τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ – ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & 
ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» το ποσό των  4.577.400,00 Ευρώ 
4) Το άρθρο  5 του Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με το οποίο, τίτλο για την ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, αποτελούν οι Συλλογικές Αποφάσεις Έργων ή Μελετών  
που εκδίδονται κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 80, παρ. 1 του Ν. 4270/2014 
5)   Την με Αριθ.Πρωτ.ΟΙΚ.58156/23431 (ΑΔΑ:62ΝΖ7ΛΕ-ΧΝΣ) απόφαση της Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης Τ.Ε.Π.Ε. Κέρκυρας, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του 
παραπάνω  έργου  
6)   Την με Αριθμ.ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/2017(ΦΕΚ 4841/Β΄/29-12-2017) απόφαση Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών, περί κατάρτισης, τήρησης και λειτουργίας του Μη.Μ.Ε.Δ. της παρ.8.(η) του άρθρου 221 
του Ν.4412/2016 
7)   Το ηλεκτρονικό έγγραφο των αποτελεσμάτων της δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης επιλογής 
μελών της επιτροπής διαγωνισμού για το παρόν έργο, της  25-08-2020, 
8)   Τα παρακάτω έγγραφα: α) Αρ. 9-9γ/27-10-2020 Απόφαση ΠΕΔ.ΙΝ , β) Αρ.πρωτ.803/19-10-2020 
Έγγραφο ΤΚ/ΤΕΕ και γ) Αρ.πρωτ. 1785/12-11-2020 Έγγραφο ΠΕΔΜΕΔΕ, με τα οποία ορίστηκαν τα μέλη 
της επιτροπής που είναι  εκπρόσωποι της ΠΕΔ.ΙΝ ,ΤΕΕ και ΠΕΔΜΕΔΕ 
9)   Τις διατάξεις του Ν.4412/2016  (ΦΕΚ 147/ Α) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και  2014/25/ΕΕ) 
10)   Τα τελευταία πρότυπα τεύχη διακηρύξεων έργων κάτω των ορίων (03-06-2019) 
11)    Την με Αριθ.1144-53/16-12-2020 (ΑΔΑ: ΩΚΨ47ΛΕ-ΨΟΣ) Απόφαση της Ο.Ε. , περί έγκρισης όρων  
Διακήρυξης του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ – ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»   
12)   Την με αριθμό 21PROC007992300 Διακήρυξη του εν λόγο έργου, σύμφωνα με την οποία έχουν 
οριστεί , ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών η             27η   
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2021, ημέρα  ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 10:00 π.μ. και ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης  των προσφορών  η      02η   ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2021, ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 10:00 π.μ. 
13)   Ότι έχουν κατατεθεί εμπροθέσμως προσφορές από τους Οικονομικούς Φορείς για τον εν λόγω 
διαγωνισμό 
14)   Ότι δεν έγινε η αποσφράγιση του εν λόγω διαγωνισμού λόγω συμμετοχής των μελών της 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



επιτροπής σε κινητοποιήσεις του κλάδου των Μηχανικών του Δημοσίου, σύμφωνα με τις οποίες απέχουν 
από  επιτροπές διαγωνισμών 
15)   Το άρθρο 98 του Ν.4412/2016 , περί αποσφράγισης και αιτιολόγησης προσφορών κα ειδικότερα το 
1.α αυτού περί μετάθεσης της ημερομηνίας αποσφράγισης 
16)   Το με αρ.πρωτ.282/12-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΨ7ΥΟΞΤΒ-8ΑΥ), ενημερωτικό έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ , 
σύμφωνα με το οποίο τροποποιήθηκε η παρ.12 του άρθρου 379 του Ν.4412/2016 και παρατάθηκε η 
υποχρέωση για δημοσίευση των προκηρύξεων διαγωνισμών Δημοσίων Έργων στον περιφερειακό και 
τοπικό τύπο έως και 31-12-2021 αντί 31-12-2020 όπως ίσχυε 
17)  Το  γεγονός ότι η προκήρυξη και η διακήρυξη αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ κηρύσσοντας την έναρξη 
της διαδικασίας την 12-01-2021, ημερομηνία κατά την οποία δεν υπήρχε ενημέρωση για την αλλαγή της 
νομοθεσίας περί δημοσιεύσεων και επομένως ενώ τηρήθηκαν όλες οι διαδικασίες περί κοινοποίησης του 
εν λόγω διαγωνισμού και συγκεκριμένα οι δημοσιεύσεις στην Διαύγεια, στο ΚΗΜΔΗΣ, στο Site της Π.Ι.Ν. 
και στο ΕΣΗΔΗΣ, δεν έγινε δημοσίευση της περίληψης της διακήρυξης στον  περιφερειακό και τοπικό 
τύπο. Η  έλλειψη της δημοσίευσης αυτής , μπορεί να αποτελέσει λόγω ώστε η εν λόγω διαγωνιστική 
διαδικασία να κριθεί ως μη νόμιμη και να ακυρωθεί, εάν η παράλειψη αυτή δεν αποκατασταθεί 
18)   Το γεγονός ότι δεν έχουν κατατεθεί προδικαστικές προσφυγές σε βάρος του κύρους του 
διαγωνισμού 
19)   Τα άρθρα 106 και 317 του Ν.4412/2016,  σύμφωνα με τα οποία « αν διαπιστωθούν σφάλματα ή 
παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης, η αναθέτουσα αρχή μπορεί, μετά από 
γνώμη του αρμόδιου οργάνου, να ακυρώσει μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το 
αποτέλεσμα της ή να αποφασίσει την επανάληψη της από το σημείο που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η 
παράλειψη» 
20)  Την αλληλογραφία μεταξύ Help Desk του ΕΣΗΔΗΣ και χειριστή της Αναθέτουσας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας, σύμφωνα με την οποία εάν υπάρξει απόφαση της αναθέτουσας , να 
παρατείνει τον διαγωνισμό και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, ώστε να γίνει η 
απαιτούμενη δημοσίευση της περίληψης Διακήρυξης, διορθωμένης με τις νέες ημερομηνίες υποβολής 
προσφορών και αποσφράγισης, θα παραταθεί ο υπάρχων διαγωνισμός και οι ήδη κατατεθειμένες 
οικονομικές προσφορές, θα διατηρηθούν σε ισχύ 
21)   Την υπ’ αριθμ. 140-05/03-02-2021(ΑΔΑ:Ψ5ΚΕ7ΛΕ-0ΗΡ) απόφαση οικονομικής επιτροπής Ιονίων 
Νήσων, με την οποία  αποφασίστηκε η παράταση της  ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ο ορισμός 
νέας ημερομηνίας Αποσφράγισης του έργου.       Οι νέες ημερομηνίες ήταν: α) Η  νέα καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφορών η 1η Μαρτίου 2021 και ώρα 10:00 π.μ. και β) Η νέα ημερομηνία 
αποσφράγισης των προσφορών  η  9η Μαρτίου 2021. 
22)   Ότι η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), της προέδρου και επέλεξε 
τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 92938-2  . 
23) Ότι στο διαγωνισμό συμμετείχαν ΤΡΕΙΣ ( 03 )  οικονομικοί φορείς.  
24) Ότι η επιτροπή προχώρησε την διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 4 της προαναφερθείσας διακήρυξης και συνέταξε ηλεκτρονικά το Πρακτικό Νο 1, για 
το έργο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ – ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ 
ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού 4.577.400,00  € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και το 
οποίο συνοδεύει ως συνημμένο, την παρούσα εισήγηση και αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής. 
  
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1)Το Πρακτικό Νο 1 για το έργο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ – 
ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού 4.577.400,00  € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ της Επιτροπής Διαγωνισμού και  
2)Τα αναφερόμενα στο εδάφιο η της παραγράφου 4.1 του άρθρου 4 της εν λόγω διακήρυξης, σύμφωνα 
με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει το έργο της, με την υποβολή αυτού στην αναθέτουσα 
(Οικονομική Επιτροπή) για να το εγκρίνει.   
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 
 

 Την έγκριση του 1ου πρακτικού  της δημοπρασίας του  έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ – ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού 
4.577.400,00  € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 Την ανάδειξη σε προσωρινό μειοδότη του Οικονομικού Φορέα «Κ/Ξ 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ- 
ΦΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 38,79% (τριάντα οκτώ και 
εβδομήντα εννέα επί τοις εκατό). 
  Η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί, στην ηλεκτρονική διαδικασία σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο άρθρο 4.2 της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 20PROC007992300  Διακήρυξης σύναψης 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, του έργου : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. 
ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ – ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
προϋπολογισμού 4.577.400,00  € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
 

ΣΥΝ/ΝΑ: 
 
1ο Πρακτικό  δημοπρασίας Ε.Δ.   
 
Ε.Δ. 
Χρ. Αρχείο 

      Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ   
 Τ.Ε.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ   

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 
Η/Μ. Μηχανικός ΠΕ/Α’     

    
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



 
 

                
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ –ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & 
ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»   

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1 

 
1η Συνεδρίαση ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών   

 
   Στην Κέρκυρα  στις  09 ΜΑΡΤΙΟΥ 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε συνεδρίαση στο 
κτίριο που στεγάζεται η  Π.Ε. Κέρκυρας  επί της οδού Σαμάρα 13  3ος όροφος, η Επιτροπή Διαγωνισμού 
του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ –ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ 
ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ», που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1144-53/16-12-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΚΨ47ΛΕ-ΨΟΣ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, σε εφαρμογή των 
αποτελεσμάτων της κλήρωσης με ταυτότητα αυτής: mimed-ecb-a-2-id-aa-7013-eba-2020-08-25-
10:00:00.000000, προκειμένου να συντάξει το 1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ του υπ’ αριθμό 92938-2 ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 21PROC007992092 διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού 
δημόσιου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά με βάση την τιμή σε ευρώ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Π.Ε. 
Κέρκυρας, για την ανάθεση υλοποίησης του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ –ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  
προϋπολογισμού  4.577.400,00 €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ . 
 
 Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 
 
Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

2.  Αναπληρωτής Πρόεδρος  Σπυριδωνία – Ολυμπία – Μίλκα Αργυρού, 

υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

3.  Τακτικό Μέλος Ματσούκης Γεώργιος, υπάλληλος Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 

4.  Τακτικό Μέλος Μαρίνα Χαρτοφύλακα, υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ.    

5.  Τακτικό Μέλος Μιχαήλ Μίαρης, εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ 

6.  Τακτικό Μέλος Μερόπη Σπυριδούλα Υδραίου εκπρόσωπος 
ΠΕΔ.ΙΝ 

 
     Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 21PROC007992092 διακήρυξη 
του ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές  και κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάση την τιμή  σε ευρώ για την ανάθεση 
υλοποίησης του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ –ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού  4.577.400,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, διαπιστώνει 
τα εξής:  

   Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
σε αυτή μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 92938-2 Η καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 27/01/2021 και ώρα 10:00 π.μ. 
και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η 02/02/2021 και ώρα 10:00 π.μ. 

Κατόπιν εκ μέρους των έγγραφης δήλωσης ο Πρόεδρος και ο Αναπληρωτής δεν προσήλθαν στην 
συνεδρίαση αποσφράγισης των προσφορών λόγω συμμετοχής τους στην αποχή από συμβούλια και 
επιτροπές που είχε προκηρύξει η ΕΜΔΥΔΑΣ και η συνεδρίαση αναβλήθηκε για νέα μεταγενέστερη 
ημερομηνία.  

Με την υπ’ αριθμ. 140-05/03-02-2021 απόφαση οικονομικής επιτροπής Ιονίων Νήσων  αποφασίστηκε η 
παράταση της  ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ο ορισμός νέας ημερομηνίας Αποσφράγισης του 
έργου. 
 
Ως  νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίστηκε η 1η Μαρτίου 2021 και ώρα 10:00 π.μ.  

Ως νέα ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών ορίστηκε η  9η Μαρτίου 2021. 

 

 Την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, κοινοποιήθηκε στους προσφέροντες ο 
κατάλογος συμμετεχόντων. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



 

 

Στις 09-03-2021 η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο 
σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), της προέδρου 
και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 92938-2. 

Εν συνεχεία η επιτροπή προβαίνει σε ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά»  και ο σχετικός κατάλογος μειοδοσίας 
αναρτήθηκε  στο σύστημα προκειμένου να λάβουν γνώση οι προσφέροντες. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



 

Παρατίθενται παρακάτω αναλυτικά τα δικαιολογητικά κάθε οικονομικού φορέα:  

1.Οικονομικός φορέας «Κ/Ξ 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ- ΦΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»  
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



 

2.Οικονομικός φορέας    «Μ.Τ. ΑΝΩΝΥΜΗ, ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, δ.τ. «ΜΤ Α.Τ.Ε.» 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



 

 

3.Οικονομικός φορέας «ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΓΚΡΑΟΥΤΕΚ ΑΕ- ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΑΤΡΩΝ»  
 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



Ακολούθως προβήκαμε σε έλεγχο των οικονομικών προσφορών, κατά σειρά μειοδοσίας, της ολόγραφης 
και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής σχέσης μεταξύ τους.  

Όλες οι οικονομικές προσφορές, ήταν ομαλές.  Παραθέτουμε τις Οικονομικές προσφορές και τους 
ελέγχους ομαλότητας. 

1.Οικονομικός φορέας    «Κ/Ξ 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ- ΦΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



2.Οικονομικός φορέας    «Μ.Τ. ΑΝΩΝΥΜΗ, ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, δ.τ. «ΜΤ Α.Τ.Ε.» 

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



 

3.Οικονομικός φορέας «ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΓΚΡΑΟΥΤΕΚ ΑΕ- ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΑΤΡΩΝ»  

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



 
 

 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του 
άρθρου 24.2 της διακήρυξης αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη και διαπιστώθηκαν τα εξής: 
 

Α/Α Οικονομικός Φορέας 

Δικαιολογητικά 
συμμετοχής  

(παρ. 24.2 της 
Διακήρυξης) 

Ελλείψεις Παρατηρήσεις 

1 
Κ/Ξ 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ- 
ΦΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΚΟΛΛΑΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε. 

υποβλήθηκαν   

2 

Μ.Τ. ΑΝΩΝΥΜΗ, 
ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ, 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, 
δ.τ. «ΜΤ Α.Τ.Ε. 

υποβλήθηκαν   

3 

ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΦΟΡΕΩΝ ΓΚΡΑΟΥΤΕΚ 
ΑΕ- ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΑΤΡΩΝ  

υποβλήθηκαν  

Λανθασμένη συμπλήρωση ΤΕΥΔ 
στην περίπτωση 8 του πίνακα Γ. 
Στάλθηκε μήνυμα από την    
υπηρεσία για διόρθωση των 
λανθασμένων στοιχείων από τον 
Ο.Φ.- όπως δικαιούται να κάνει 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



Α/Α Οικονομικός Φορέας 

Δικαιολογητικά 
συμμετοχής  

(παρ. 24.2 της 
Διακήρυξης) 

Ελλείψεις Παρατηρήσεις 

βάση των κατευθυντήριων οδηγιών 
της ΕΑΑΔΗΣΥ- και  υπήρξε 
ανταπόκριση οπότε παραμένει στην 
διαγωνιστική διαδικασία   

 

Στη συνέχεια η Ε.Δ. επικοινώνησε με τους εκδότες των εγγυητικών επιστολών προκειμένου να 
διαπιστωθεί η εγκυρότητά τους ως ακολούθως:  

 Μέσω της ηλεκτρονικής φόρμας του ΤΜΕΔΕ βεβαιώνεται 1) με το υπ. αρ. 89130 /09-03-
2021 έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. e-100977/25-01-2021 εγγυητικής επιστολής ποσού 
36.920,00 ευρώ και με το υπ. αρ. 89129/09-03-21 έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. e-
101000/26-01-21 εγγυητικής επιστολής ποσού 36.915,00 ευρώ που αφορούν τον Οικονομικό 
Φορέα   «Κ/Ξ 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ- ΦΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», 2) με το υπ. αρ. 89139 
/09-03-2021 έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. e-101125/26-01-2021 εγγυητικής επιστολής 
ποσού 73.830,00 ευρώ   που αφορά τον Οικονομικό Φορέα   «Μ.Τ. ΑΝΩΝΥΜΗ, ΤΕΧΝΙΚΗ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, δ.τ. «ΜΤ 
Α.Τ.Ε.» 3) με το υπ. αρ. 89124/09-03-2021 έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. e-101134/26-01-
2021 εγγυητικής επιστολής ποσού 36.914,50 ευρώ και με το υπ. αρ. 89129/09-03-21 
έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. e-101172/26-01-21 εγγυητικής επιστολής ποσού 36.914,50 
ευρώ που αφορούν τον Οικονομικό Φορέα   «ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
ΓΚΡΑΟΥΤΕΚ ΑΕ- ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΤΡΩΝ» 

 

Μετά την διαπίστωση των προαναφερομένων προβλημάτων στην ΤΕΥΔ, η επιτροπή διέκοψε την 
συγγραφή του 1ου Πρακτικού και κάλεσε    τον Οικονομικό Φορέα «ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΦΟΡΕΩΝ ΓΚΡΑΟΥΤΕΚ ΑΕ- ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΤΡΩΝ» σε διευκρινήσεις, παραθέτουμε 
την σχετική επικοινωνία της υπηρεσίας με τον Οικονομικό Φορέα.  

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε την  01-04-2021 και εισηγείται ομόφωνα: 

1) Τον μη αποκλεισμό του οικονομικού του Οικονομικού Φορέα «ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΦΟΡΕΩΝ ΓΚΡΑΟΥΤΕΚ ΑΕ- ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΤΡΩΝ» καθώς προσκόμισε υπεύθυνη 
δήλωση το περιεχόμενο της οποίας αντικαθιστά  την εκ παραδρομής  λανθασμένη  
συμπλήρωση του εντύπου της ΤΕΥΔ.  

2) Την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «Κ/Ξ 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ- ΦΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε.» σε προσωρινό μειοδότη με προσφερόμενη μέση έκπτωση 38,79% (τριάντα οκτώ και εβδομήντα 
εννέα επί τοις εκατό).                                                                                                                                         

Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού ρώτησε αν κάποιος θα ήθελε να προσθέσει ή να 
παρατηρήσει κάτι επιπλέον και αφού κανείς δεν είχε να κάνει σχετική δήλωση, κήρυξε τη λήξη της 
συνεδρίασης. 

Μετά τα παραπάνω συντάσσεται το παρόν πρακτικό σε δύο αντίγραφα και υπογράφεται ως κατωτέρω:  

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
Σπυριδωνία – Ολυμπία – Μίλκα  Αργυρού 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ματσούκης Γεώργιος 

 

Μαρίνα Χαρτοφύλακα 

 

Μιχαήλ Μίαρης 

 

Μερόπη Σπυριδούλα Υδραίου 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει το από στις  09 ΜΑΡΤΙΟΥ 2021 1ου πρακτικού  της δημοπρασίας του  έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. 
ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ – ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
προϋπολογισμού 4.577.400,00  € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
2.Εγκρίνει την  ανάδειξη σε προσωρινό μειοδότη του Οικονομικού Φορέα «Κ/Ξ 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ- 
ΦΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 38,79% (τριάντα οκτώ και 
εβδομήντα εννέα επί τοις εκατό). 
3.Εγκρίνει την  Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί, στην ηλεκτρονική διαδικασία σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.2 της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 20PROC007992300  Διακήρυξης 
σύναψης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, του έργου : 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε. ΟΔΟΥ ΤΖΑΒΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ – ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ & 
ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού 4.577.400,00  € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 456-19/29-04-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 
 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

   Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 6ΧΑΨ7ΛΕ-Υ7Ω


		2021-05-05T15:02:33+0300
	Athens




